[image: image7.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
[image: image1]ШУÖМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
    от 23 декабря 2024 года                                                                                                      № 12/1794
	Об установлении публичного сервитута в целях строительства объекта «Распределительный газопровод, ПРГ, газопровод-ввод по адресу: с. Выльгорт, д.480, КН 11:04:0401001:8963»

Руководствуясь статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Программой развития газоснабжения и газификации Республики Коми на период с 2021-2025» на основании ходатайства уполномоченного представителя АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» от 21 ноября 2024 года вх № 01-18/10921, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 10 лет  в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Сыктывкар» (АО «Газпром газораспределение Сыктывкар»), ИНН 1101300468 в целях строительства объекта «Распределительный газопровод, ПРГ, газопровод-ввод по адресу: с. Выльгорт, д.480, КН 11:04:0401001:8963» в отношении части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:4448, площадью 1620 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления и (или) расположенных на них объектов, недвижимости имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута составляет 30 (тридцать) дней.

4. График проведения работ установлен приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Возмещение правообладателям земельного участка убытков, причиненных установлением и пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.  АО ««Газпром газораспределение Сыктывкар»:

1) выполнить работы по внесению сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

2) заключить соглашения с собственниками земельных участков, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут в соответствии  с порядком установленным статьей 39.47 Земельного Кодекса Российской Федерации.

3) привести земельные участки, указанные в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не позднее, чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает  в силе со дня  официального опубликования.
Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                           П.В. Карин
Приложение 1  к постановлению администрации муниципального
района «Сыктывдинский» от «23» декабря  2024 года № 12/1794
[image: image2.png]TPA®UYECKOE OITUCAHUE MECTOIOJIOKEHUS TPAHUL]

«PacnpeenurenbHbiif rasonposos. ITPI', ra3onpoBo/I-BBON MO ajpecy:

NYBJIAYHOI'O CEPBUTYTA

OINUCAHUE MECTOIIOJIOXKEHUS T'PAHULL

Ily6mianoro cepsuTyTa
B uaTepecax AO "I'asnpom rasopacnpesenenue ChIKThIBKap"
B LENISX pa3Melenns oobeKTa

i c

Beuteropr. s1. 480. KH 11:04:0401001:8963»

(saneroBatHe 0GHEKTA, MECTONOOKEHIIE TPAHHII KOTOPOTO OMHCAHO (1afee 0BeKT)

Paznen 1

Csenienus 06 o6bexTe

Ne n/n

Xapaxrepucrika oobeta

Ouiicanie xapaxrepuerie

2

3

Mecrononoxenue 00beKTa

Pocciiickas ®eaepatus, PeciyGuitka
KoMit, MyHHUHTA B HEL paiiot
«CHIKTHIBMHCKHIE, CETBCKOE NIOCEIeHIe
«BbUIBrOPT, C. BRUIBIOpT

KaacTpoBbie HOMEpa 3eMEBHbIX
VHACTKOB, PACHONIOKSHHEIC B IPAHHLAX
1yGAHHOTO CepBHTYTa
11:04:0401001:4448

©

Tliomazs oGbekra +/- Beinia
TOrPEIHOCTH ONPE/IC/ICHHS TUTOMAIH
(P +/- Jlensra P)

1620 > £ 14 m*

HHiie XapakTepHCTHKH 0GTeKTa

TlyGmanstii CpBHTYT YCTAHABABACTCA B MOABY
AO «Tasnpow rasopacnpezererne CHKTHEKAP)
Ampec  momsiosatens  cepmutyra: 167000,
Poccriickan  Menepamns,  Pecybmuxa  Kown,
r.Cuikraskap, y1.Kpacwsix Haprsan, crp.33, HHH
1101300468, OTPH 1021100517822,  E-mail
post@komigaz.ru, Tenedpon: (8212)24-57-30.

[image: image3.png]Paznen 2

CBe/CHI 0 MCCTONOMIOACHHH TARHLL 06beKTA

Cucrema koopiunat: MCK-11, 30ua 4

CBe/icHNA 0 XapaicTepHbIX TOUKAX TpAHHL 00BEKTa

KoopauHatst, v Cpeamn Onncarne
Merox
KeazpaTiccKas | 0Go3HavCHIA
Obosmaucine onpezenchis
XapaKTepHBIX KOOp/MHAT HOrpeMHoCTs TOUKI HA
e, X Y S JrsrS— MecTHOCTH
ToUeK rpaHiit XAPAKTEPHOI |y o paycreprofi Touki (npu
Touxn
(M), m Hanny)
Meror ey N
. reorenmccnn Mt = [f/n)/N, Mt =
1 62581343 | 443872082 P s -
(onpeseacany
Metor cnymsons
- reoaesmecKux fB/a)/N, Mt =
2 62581238 | 443872528 P 010 -
Conpescacmin
Meton enymwonn:
5 reofesHeCKHX Mt = [fB*n]/N, Mt =
3 625810,68 | 443872531 p— s -
(onpeseacany
Metor cnymsons N
. reorenmccnn Mt = [f/n)/N, Mt =
4 62579113 | 4438720,69 P s -
(onpeseacany
Metor cnymsons
- - reofesHeCKHX Mt = [fB*n]/N, Mt =
5 625764,72 | 4438706,10 P 010 -
Conpescacmin
Meton enymwonn:
5 reofesHeCKHX Mt = [fB*n]/N, Mt =
6 62573421 | 4438689,06 p— s -
(onpeaeneni)
Metor cny ko N -
7 62571349 | 4438684.88 | oo Me= [N, Me= -
(onpenenenmi) )
Metor cnymsons N -
s 62566495 | aassesadg | e M= P, M= B
Metor cnymsons N -
N 625663.17 | aassesato | e M= P, M= B
(onpenene -
Metor cny ko N
565 reofesHECKHX fB/n]/N, Mt =
10 625657,72 | 4438683,99 p— s -
(onpeseacany
Metor cnymsons N
e reorenmccnn Mt = [f/n)/N, Mt = B
11 62563548 | 443869143 P S
(onpeseacany
Metor cnymsons
- reofesHeCKHX Mt = [fB*n]/N, Mt =
12 625622,62 | 4438695,74 P 010 -
(onpeseacany
Metor cny ko N
5 reofesHECKHX Mt = [fB*/a]/N, Mt =
13 62560816 | 4438708,63 p— s -
(onpeseacany
Metor cnymsons N
- reorenmccnn Mt = [f/n)/N, Mt =
14 625599,76 | 4438722,11 P S -
(onpeaeneni)
Metor cnymsons
- o< reofesHeCKHX Mt = [fB*n]/N, Mt =
15 62550508 | 4438729,61 P 010 -
(onpescacmny
16 625590,49 | 4438736.98 | Meron cnynuxoumax Mt = [fpa)/N, Mt = -

[image: image4.png]TeoReeTI
wnepeni
(onpenenemil)

010

‘Meroz ey rmmsou

551 9 reoaesmecKuX Mt = [fB¥n]/N, Mt =
17 62559388 | 4438720,19 S s
onpencaesi
MietoR cayrisconsix y
- Teanesimecnix Mt = (BN, Mt =
18 625594,66 | 4438718,94 S oy
onpeacaesn
Meron cnymamxonsix
B Teanesimecnix Mt =[], Mt =
19 62560352 | 4438704,72 ey s
onpencaesi
MietoR caymasconsix y
5619.55 Teanesiectix Mt = [B]N, Mt =
20 62561955 | 4438690,44 S s
onpencaesi
MietoR cayrisconsix y -
21 62563358 | 443868574 | "o M= [P, Me =
(oupezeneuut) )
MietoR cayrisconsix y -
2 625656,81 | 4438677.96 e M"[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) -
MietoR caymasconsix y -
23 62566581 | 443867815 | g M= [P, Me =
(oupezeneuut) -
MietoR cayrisconsix y -
24 62569692 | 4438675,80 | "o M‘:[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) )
MietoR cayrisconsix y -
25 62571061 | 4438679,00 | "phieen M= [P, Me =
(onpeneneuii) -
Meron cnymamxonsix N -
26 62575107 | 443869185 | "o M"[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) -
MietoR cayrisconsix y -
27 62579096 | 443871553 | "o M‘:[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) )
MietoR cayrisconsix
A 2581343 | aazgraogs | | reoscuscon Mt =[], Mt =
25813, 20, icpeaun 0.10
Vieron cayrasoniax N -
28 62557650 | 4438806 15 | reoicmen M"[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) -
MietoR caymasconsix y -
29 62558072 | 443878532 | revsemena M‘:[m(;/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) -
MietoR cayrisconsix y -
30 62557924 | 443880697 | e M‘:[m(;/‘l‘l)m' Mt=
(onperenenut) )
MietoR cayrisconsix y -
31 2557942 | 443885742 | oo M= [P, Me =
(oupezeneuut) -
MietoR caymasconsix y -
32 625580,68 | 443890868 " eepent m;‘]‘y”-"""
(oupezeneuut) -
MietoR cayrisconsix y -
33 62558359 | 443894166 | "o M"[mg/‘l‘l)/N'M"
(oupezeneuut) )
MietoR cayrisconsix i -
34 625580,08 | 443894199 | reoremncennx M= [P, Mt

winepennii

[image: image5.png]Conperereny
TS w——
ss Teoremectin = ()N, Me= ;
28 625576,50 | 4438806,18 P 010
(onpeseacmin
3. CBC/CHIA O XAPAKTCpHBIX TOUKAX HaCTH (HACTeH) FpAHILE 0bekTa
KoopanHatsl, v Cpeniss Onncarne
P! Merox P
KBanpaticcka | 0Bo3HauCHNA
Obosmaucine onpeacneHs
XapaKTEpHBIX KoopaHHAT norpetocts rouKit Ha
pakcrep X x PAMHAT nonoKkeHus MecTHOCTH
ToueK rparmIl XapaKTepHoil "
xapakrepHoit (npu
Toui
rouin (M), M| manwumu)
Uacts Nol
Pasen 3
CBE/CHI 0 MCCTONO/IOACHIH H3MCHEHABIX (YTOUHCRHbIX) TPAHAL 00BEKTa
1. Cucrema koopamrar
2. ChejcHNA 0 XapakTepHbIX TOUKAX [DAHHL OGHEKTOB
. Tsmenenibie Cpeamnn Orncanie
Cymectayiou Merox et
(yrouncHHbic) Kanpaticckas | 0Bo3HauCHNA
OGosmauenne | ¢ KoopuHaTh! onpeencais
KoopHHaTE! norpemtocTs TouKu Ha
XapaKTepHbIX () Koopauhar
o0 nonoKeHi MecrhocT
TouCK rpaHIL XapakTepHoI o
xapakrepHoit (Tipu
x | vy | x| v rouxit
touiu (Mt), (M) | nanmum)
3. BC/cIA 0 XAPAKTCPHLIX TOUKAX HACTH (YACTEHT) FpARHILE! 0bekTa
Uacts Nol

[image: image6.png]‘CxeMa paciiooAeHus TPAHHIL IIGAHHOTO CEPBHTYTA
B OTHOLICHHH 00BEKTA
«PacnpeeauTeabublii rasonposos, [P, razonposoa-sBoa no aapecy: ¢ Beuibropr, a. 480,
KH 11:04:0401001:8963»

R

\ ot 7988 a
’ 7968
4334
7948

3

Macmrraé 1:1 500
Veaonusie oosnasienns:
_— - Ipanmus nybammHoro cepauTyTa
| -Ocposcmpessro sorpososs
27932 - Kazactpossiii rowep 3Y

\ - I'panne 3Y w3 EFPH

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Сыктывдинский» от «23»  декабря  2024 года № 12/1794
График выполнения работ

 при осуществлении строительства линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей: «Распределительный газопровод, ПРГ, газопровод-ввод по адресу: с. Выльгорт, д.480, КН 11:04:0401001:8963»
	Виды работ
	2025
	2026
	2027

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декбрь

	Строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей: «Сети газораспределения д. Граддор Сыктывдинского района Республики Коми»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	V
	V
	V
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х